



ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

โดย สำนักงานไปรษณีย์เขต ๑๐

ประกาศประกวดราคาจ้าง เลขที่ ๑๓/๑๑/ปช.๑๐/๒๕๖๔

เรื่อง ประกวดราคาจ้างออกแบบพร้อมปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี  
พร้อมงานพิเศษอื่น ๆ

ที่ อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (ปณท) มีความประสงค์จะประกวดราคา การจ้างออกแบบพร้อม  
ปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี พร้อมงานพิเศษอื่น ๆ ที่ อำเภอคำชะอี  
จังหวัดมุกดาหาร

๑. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอตามการประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

(รายละเอียดตามเงื่อนไขแบบท้ายประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์)

๑.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย/ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย/ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๑.๒ ผู้เข้าเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างที่ได้จดทะเบียนเพื่อ  
ประกอบกิจการรับเหมาก่อสร้าง (ประเภทเดียวกันกับงานที่จ้างก่อสร้าง) และจดทะเบียนในระบบ  
ภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

๑.๓ ผู้เข้าเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้รับเอกลิทธิหรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล  
ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เข้าเสนอราคาจะมีคำสั่งให้สละเอกลิทธิหรือความคุ้มครองเช่นนั้น

๑.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ท้ง  
งานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน  
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๑.๕ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการ  
อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๖ ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิทธิหรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่  
รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอจะมีคำสั่งให้สละเอกลิทธิและความคุ้มครองเช่นนั้นก่อน

๑.๗ ผู้เข้าเสนอราคา ต้องมีผู้รับผิดชอบเป็นสถาปนิกและวิศวกรที่มีใบอนุญาต  
ประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมและวิศวกรรมสาขาต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ และไม่อยู่ระหว่างถูกเพิกถอน  
ใบอนุญาต โดยมีคุณสมบัติและจำนวนเป็นอย่างน้อย ดังต่อไปนี้

- |                                   |      |
|-----------------------------------|------|
| - ภาคีสถาปนิก สาขาสถาปัตยกรรมหลัก | ๑ คน |
| - ภาคีสวิศวกรโยธา                 | ๑ คน |
| - ภาคีสวิศวกรงานระบบไฟฟ้ากำลัง    | ๑ คน |
| - ภาคีสวิศวกรงานระบบเครื่องกล     | ๑ คน |

๑.๘ เป็นผู้ที่ได้ซื้อชุดแบบรายการและเอกสารประกวดราคา ถูกต้องโดยมีหลักฐาน

๑.๙ ผู้เข้าเสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้าง/หนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่  
ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๕๓๖,๔๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยบาท  
ถ้วน) มีอายุไม่เกิน ๑๐ ปี นับถึงวันแรกที่เปิดขายชุดแบบรายการและเอกสารประกวดราคาจ้าง ไปแสดงในวันยื่น

ของข้อเสนอการประกวดราคาจ้าง และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา (สัญญาเดียวไม่รวมหลายสัญญา) โดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนซึ่งไม่ใช่ผลงานที่เกิดจากการรับช่วง

ผู้ยื่นของเสนอราคาสามารถดูรายละเอียดคุณสมบัติ เงื่อนไข ข้อตกลง ข้อกำหนด การยื่นของเสนอราคา ที่กำหนดไว้ในเอกสารเงื่อนไขแนบท้ายประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

๒. งานรายนี้มีราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ร้อยละ ๗ เป็นเงิน ๕,๐๗๒,๘๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) ผู้สนใจสามารถติดต่อขอทราบรายละเอียด และ/หรือ ชื้อชุดแบบรายการและเอกสารประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ในราคาชุดละ ๕๓๕.๐๐ บาท (ห้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน) แยกเป็นค่าชุดแบบรายการฯ เป็นเงิน ๕๐๐.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ ๗ อีก เป็นเงิน ๓๕.๐๐ บาท ได้ที่ “ที่ทำการไปรษณีย์จังหวัดมุกดาหาร เลขที่ ๑๘ ถนนพิทักษ์พนมเขต อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร ๔๙๐๐๐ โทร. ๐๔๒-๖๑๑-๐๖๕, ที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี เลขที่ ๑๗๘ หมู่ ๑ ถนนราษฎร์ประสงค์ อำเภอกำชะอี จังหวัดมุกดาหาร ๔๙๑๑๐ โทร. และ ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๑๐ เลขที่ ๗๓ หมู่ ๓ ถนนอุบล - ตระการ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี ๓๔๐๐๐ โทร.๐๔๕-๓๑๗-๙๒๗”

๔. ผู้สนใจสามารถซื้อชุดแบบรายการและเอกสารเงื่อนไขแนบท้ายประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ได้ตั้งแต่วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๐๐ น. ทุกวันทำงานปกติ ของ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.thailandpost.com](http://www.thailandpost.com)

๕. กำหนดยื่นของประกวดราคาฯ ในวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ แผนกธุรการ ที่ทำการไปรษณีย์จังหวัดมุกดาหาร เลขที่ ๑๘ ถนนพิทักษ์พนมเขต อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร ๔๙๐๐๐ โทร.๐๔๒-๖๑๑-๐๖๕ และจะเปิดซองประกวดราคาฯ ในวัน และสถานที่เดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป โดยถือตามเวลาของ แผนกธุรการ ของที่ทำการไปรษณีย์จังหวัดมุกดาหาร เป็นมาตรฐาน

๖. ในวันยื่นของเสนอราคาจะต้องวางหลักประกันของเสนอราคาในวงเงิน ๒๕๓,๖๔๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน) โดยหลักประกันจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันที่ยื่นของเสนอราคาครบคลุมไปจนถึงสิ้นสุดการยื่นราคา ไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน

๗. ผู้เข้าประกวดราคาทุกรายจะต้องจัดทำใบเสนอราคาและบัญชีแสดงปริมาณวัสดุตามเอกสารแนบท้ายเงื่อนไขประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ (รายละเอียดตามที่กำหนดไว้ในเงื่อนไขการว่าจ้างออกแบบฯ) และยื่นในวันยื่นของประกวดราคาฯ ด้วย

๘. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๙. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้คัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด

๑๐. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ขอสงวนสิทธิ์ที่จะงดซื้อหรือจ้าง หรือเลือกซื้อเลือกจ้างทั้งหมดหรือบางส่วนโดยไม่จำเป็นต้องซื้อหรือจ้างจากผู้เสนอราคาต่ำสุดเสมอไป รวมทั้งจะพิจารณายกเลิกประกวดราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคาก่อทำโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔

(นายรุ่งเรือง รัตนผล)

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๑๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการงานว่าจ้างผู้ออกแบบพร้อมปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี พร้อมงานพิเศษอื่น ๆ ที่ อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณ ลงทุนประจำปี ๒๕๖๔ วงเงิน ๕,๐๔๑,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อย บาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานต่อเติมอาคารที่ทำการ ชั้นเดียว ขนาด ๑๖.๐๐ x ๑๐.๐๐ ม.

๓.๒ งานปรับปรุงอาคารที่ทำการเดิม

๓.๓ งานครุภัณฑ์สิ่งทำ

๓.๔ งานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย

๓.๕ งานระบบปรับอากาศ

๓.๖ งานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้

๓.๗ งานระบบป้องกันฟ้าผ่า

๓.๘ งานระบบกล้องวงจรปิด

๓.๙ งานผังบริเวณ

๓.๑๐ งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร

๓.๑๑ งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร

๓.๑๒ ค่าใช้จ่ายพิเศษอื่น ๆ

๓.๑ ๓ ค่าออกแบบ

๔. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕,๐๗๒,๘๐๐ .๐๐ บาท (ห้าล้านเจ็ดหมื่นสองพันแปด ร้อยบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ งานต่อเติมอาคารที่ทำการ ชั้นเดียว ขนาด ๑๖.๐๐ x ๑๐.๐๐ ม.

๕.๒ งานปรับปรุงอาคารที่ทำการเดิม

๕.๓ งานครุภัณฑ์สิ่งทำ

๕.๔ งานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย

๕.๕ งานระบบปรับอากาศ

๕.๖ งานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้

๕.๗ งานระบบป้องกันฟ้าผ่า

๕.๘ งานระบบกล้องวงจรปิด

๕.๙ งานผังบริเวณ

๕.๑๐ งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร

๕.๑๑ งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร

๕.๑๒ ค่าใช้จ่ายพิเศษอื่น ๆ

๕.๑ ๓ ค่าออกแบบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรุ่งเรือง รัตนผล ฝปข.๑๐ เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายสมชาย เข็มรัมย์ หทพ.ปข.๑๐ เป็นกรรมการ

๖.๓ นายนิติธร คุณพันธ์ หกข.ปข.๑๐ เป็นกรรมการ

๖.๔ นายธีรวัฒน์ เกษมพร นขง.๗ ทพ.ปข.๑๐ เป็นกรรมการ

๖.๕ นายสยามชัย หมู่สะแก นขง.๕ ทพ.ปข.๑๐ เป็นกรรมการ และเลขานุการ



ประมาณราคางานจ้างออกแบบพร้อมปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ  
พร้อมงานพิเศษอื่นๆ

ที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดุกดาหาร

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายรุ่งเรือง รัตนผล)

ต.ปช.10

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายสมชาย เข็มรัมย์ย์)

ททพ.ปช.10

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายนิติธร คุณพันธ์)

กกก.ปช.10

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ เกษมพร)

นชง.7 ทพ. ปช.10

ลงชื่อ..... กรรมการฯและเลขานุการ

(นายสยามชัย หมู่สะแก)

นชง.4 ทพ. ปช.10

สำนักงานไปรษณีย์เขต 10

ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ (โทร.) 045 — 317927

| ปรับปรุง- ต่อเติมอาคารที่ทำการ พร้อมงานพิเศษอื่นๆ                         |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|
| สำนักงาน ปริมณียเขต 10 จังหวัดอุบลราชธานี                                 |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              |                       |
| ที่ทำการ ปริมณียเขต อําเภอดําพระ อําเภอเดชชัย จังหวัดอุบลราชธานี          |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              |                       |
| (สรุป) ราคาปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการ ปริมณียเขตฯ พร้อมงานพิเศษอื่นๆ |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              |                       |
| ลำดับที่                                                                  | รายการ                                                                                                                                        | รวมเงิน<br>(ค่าวัสดุและค่าแรง) | ค่าใช้จ่าย<br>ในการดำเนินงานก่อสร้าง<br>(ค่าดำเนินการ, ค่าวัสดุ, ค่าถม) | รวมเป็นเงิน  | หมายเหตุ              |
| 1                                                                         | ค่าต่อเติมอาคารที่ทำการฯ ขนาด 16.00x10.00 ม.                                                                                                  | 1,948,250.00                   | 418,811.41                                                              | 2,367,061.41 |                       |
|                                                                           | และห้องน้ำ-ส้วม ขนาด 4.00x5.00 ม.                                                                                                             |                                |                                                                         |              |                       |
| 2                                                                         | ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ เดิม                                                                                                                | 761,000.00                     | 163,590.65                                                              | 924,590.65   |                       |
| 3                                                                         | ค่างานครุภัณฑ์ต่างๆ                                                                                                                           | 18,000.00                      | 3,869.42                                                                | 21,869.42    |                       |
|                                                                           | (ใช้ของเดิมปรับปรุงซ่อมแซมพื้นที่ติดต่อก่อสร้างใหม่)                                                                                          |                                |                                                                         |              |                       |
| 4                                                                         | ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                                               | 3,500.00                       | 752.39                                                                  | 4,252.39     |                       |
| 5                                                                         | ค่างานระบบปรับอากาศ (ใช้ของเดิม ย้ายและติดตั้งใหม่)                                                                                           | 10,000.00                      | 2,149.68                                                                | 12,149.68    |                       |
| 6                                                                         | ค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                                             | 100,000.00                     | 21,496.80                                                               | 121,496.80   |                       |
| 7                                                                         | ค่างานระบบป้องกันไฟฟ้า                                                                                                                        | 200,000.00                     | 42,993.60                                                               | 242,993.60   |                       |
| 8                                                                         | ค่างานระบบกล้องวงจรปิด                                                                                                                        | 175,000.00                     | 37,619.40                                                               | 212,619.40   |                       |
| 9                                                                         | ค่างานระบบบริเวณ                                                                                                                              | 216,334.00                     | 46,504.89                                                               | 262,838.89   |                       |
| 10                                                                        | ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร                                                                                                                     | 80,000.00                      | 17,197.44                                                               | 97,197.44    |                       |
| 11                                                                        | ค่างานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร                                                                                                                | 100,000.00                     | 21,496.80                                                               | 121,496.80   |                       |
| 12                                                                        | ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม                                                                                                                            |                                |                                                                         | 40,000.00    |                       |
| 13                                                                        | ค่าออกแบบ                                                                                                                                     |                                |                                                                         | 287,500.00   |                       |
|                                                                           |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              | (นายสยามชัย หนูสะแก)  |
|                                                                           |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              | นช. 5 พ. 10           |
|                                                                           |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              | 30 มิถุนายน 2564      |
| หมายเหตุ                                                                  | - รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคารตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0433.2/ว.281 สว.19 มิถุนายน 2563 | 3,612,084.00                   |                                                                         |              |                       |
|                                                                           | - ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี, หักเงินประกันผลงาน 0.00% และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%                                |                                |                                                                         |              | (นายธีรวัฒน์ เกษมพร)  |
|                                                                           | - รายละเอียดประมาณการนี้เป็นสิทธิของ ปตท. ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาของตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้มีชุดแบบจาก ปตท.                         |                                |                                                                         |              | นช. 7 พ. 10           |
|                                                                           | ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปตท. ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา                                                                          |                                |                                                                         |              | 30 มิถุนายน 2564      |
|                                                                           | - ได้รับงบประมาณลงทุนปี 2564 วงเงิน 5,041,900.00 บาท)                                                                                         |                                |                                                                         |              |                       |
|                                                                           | รวมค่าออกแบบพร้อมปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน                                                                                    |                                |                                                                         | 4,716,066.47 | (นายสืบชาย เข็มรัมย์) |
| 14                                                                        | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% คิดให้เป็นเงิน                                                                                                       |                                |                                                                         | 356,733.53   | พพ. 1 พ. 10           |
|                                                                           | รวมราคาค่าออกแบบพร้อมปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงินทั้งสิ้น                                                                        |                                |                                                                         | 5,072,800.00 | 30 มิถุนายน 2564      |
| ตัวหนังสือ (ถ้ามี) จัดพิมพ์หนังสือพิมพ์ไปรษณีย์ (ถ้ามี)                   |                                                                                                                                               |                                |                                                                         |              |                       |

| บัญชีแสดงรายละเอียดวัสดุและค่าแรงงาน |                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                          |                                                        |                                                               |                                                          |                                                               |             |          | แผ่นที่ 1 |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------|
| งาน                                  | ปรับปรุง-ต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์อำเภอคำชะอี จังหวัดอุดรธานี<br>ที่ทำการไปรษณีย์อำเภอคำชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดอุดรธานี                                                                                                                                            |                                          |                                          |                                                        |                                                               |                                                          |                                                               |             |          |           |
| ลำดับที่                             | เนื้องาน                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน                                    | หน่วย                                    | ค่าวัสดุ                                               |                                                               | ค่าแรง                                                   |                                                               | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                          | หน่วยละ                                                | รวมเงิน                                                       | หน่วยละ                                                  | รวมเงิน                                                       |             |          |           |
| 1                                    | ค่าต่อเติมอาคารที่ทำการฯ ชั้นเดียว ขนาด 16.00x10.00 ม.<br>และห้องน้ำ-ส้วม ขนาด 4.00x500 ม.<br>- ต่อเติมพื้นที่ใช้สอยภายในอาคาร<br>- ค่าต่อเติมพื้นที่ทางถ่าย, เกลียง, ทางลาด, และบันไดทางขึ้น<br>- ค่าต่อเติมห้องน้ำ - ส้วม<br>- ค่าต่อเติมพื้นที่ถนนพัก, บันไดทางขึ้น | <br><br>162.00<br>28.00<br>20.00<br>6.50 | <br><br>ตร.ม.<br>ตร.ม.<br>ตร.ม.<br>ตร.ม. | <br><br>10,000.00<br>4,000.00<br>10,000.00<br>2,500.00 | <br><br>1,620,000.00<br>112,000.00<br>200,000.00<br>16,250.00 | <br><br>รวมค่าแรง<br>รวมค่าแรง<br>รวมค่าแรง<br>รวมค่าแรง | <br><br>1,620,000.00<br>112,000.00<br>200,000.00<br>16,250.00 |             |          |           |
| 2                                    | รวมค่าต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน<br>ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ เดิม<br>- ปรับปรุงพื้นที่ใช้สอยภายในอาคาร/ซ่อมแซมและทาสีอาคาร<br>- ค่าปรับปรุงเกลียง และบันไดทางขึ้นด้านหน้า                                                                                         | <br><br>211.00<br>15.00                  | <br><br>ตร.ม.<br>ตร.ม.                   | <br><br>3,500.00<br>1,500.00                           | <br><br>738,500.00<br>22,500.00                               | <br><br>รวมค่าแรง<br>รวมค่าแรง                           | <br><br>738,500.00<br>22,500.00                               |             |          |           |
| 3                                    | รวมค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน<br>ค่างานครุภัณฑ์สั่งทำ<br>(ใช้ของเดิมปรับปรุงซ่อมแซมพ่นสีติดสติ๊กเกอร์ใหม่)<br>- เคาน์เตอร์หุ้มท่อ<br>- เคาน์เตอร์บริการ CA POS                                                                                                 | <br><br>1.00<br>2.00                     | <br><br>ชุด<br>ชุด                       | <br><br>12,000.00<br>3,000.00                          | <br><br>12,000.00<br>6,000.00                                 | <br><br>รวมค่าแรง<br>รวมค่าแรง                           | <br><br>12,000.00<br>6,000.00                                 |             |          |           |
|                                      | รวมค่าครุภัณฑ์สั่งทำฯ เป็นเงิน                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                          |                                                        | 18,000.00                                                     |                                                          |                                                               | 18,000.00   |          |           |



| บัญชีแสดงรายละเอียดวัสดุและค่าแรงงาน |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          | แผ่นที่ 2 |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|-------------|----------|-----------|
| งาน                                  | ปรับปรุง-ต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี พร้อมงานพิเศษอื่นๆ<br>ที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
| ลำดับที่                             | เนื้องาน                                                                                                             | จำนวน | หน่วย   | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรง  |           | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         | หน่วยละ    | รวมเงิน    | หน่วยละ | รวมเงิน   |             |          |           |
| 4                                    | ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - ปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อที่ทำการของเดิม                                                                             | 1.00  | ป้าย    | 3,500.00   | 3,500.00   |         | รวมค่าแรง | 3,500.00    |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                      |       |         |            | 3,500.00   |         |           | 3,500.00    |          |           |
| 5                                    | ค่างานระบบปรับอากาศ                                                                                                  |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - ย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศของเดิม                                                                              | 4.00  | เครื่อง | 2,500.00   | 10,000.00  |         | รวมค่าแรง | 10,000.00   |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบปรับอากาศ เป็นเงิน                                                                                      |       |         |            | 10,000.00  |         |           | 10,000.00   |          |           |
| 6                                    | ค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                    |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - งานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                     | 1.00  | งาน     | 100,000.00 | 100,000.00 |         | รวมค่าแรง | 100,000.00  |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ เป็นเงิน                                                                        |       |         |            | 100,000.00 |         |           | 100,000.00  |          |           |
| 7                                    | ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า                                                                                              |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - งานระบบป้องกันฟ้าผ่า                                                                                               | 1.00  | งาน     | 200,000.00 | 200,000.00 |         | รวมค่าแรง | 200,000.00  |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                      |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า เป็นเงิน                                                                                  |       |         |            | 200,000.00 |         |           | 200,000.00  |          |           |



ประมาณราคางานจ้างออกแบบพร้อมปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ  
พร้อมงานพิเศษอื่น ๆ

ที่ทำการไปรษณีย์คำชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร

ลงชื่อ.....ประชาชนกรมการฯ

(นายรุ่งเรือง รัตนผล)

คปจ.10

ลงชื่อ.....กรมการฯ

(นายสมชาย สิริรัมย์ชัย)

ทพ.ปจ.10

ลงชื่อ.....กรมการฯ

(นายนิติธร คุณพันธ์)

คกจ.ปจ.10

ลงชื่อ.....กรมการ

(นายธีรวัฒน์ เกษมพร)

นชจ.7 ทพ. ปจ.10

ลงชื่อ.....กรมการฯและเลขานุการ

(นายสยามชัย หนูสะแก)

นชจ.4 ทพ. ปจ.10

สำนักงานไปรษณีย์เขต 10

ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ (โทร.) 045 — 317927

| ปรับปรุง- ต่อเติมอาคารที่พักการ พร้อมงานพิเศษอื่นๆ                              |                                                                                                                                                |                                |                                                                            |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| ที่ ที่ทำการ ไร่ชัยคำชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร                           |                                                                                                                                                |                                |                                                                            |                         |
| (สรุป) ราคาค่าปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการ ไปรษณีย์คำชะอี พร้อมงานพิเศษอื่นๆ |                                                                                                                                                |                                |                                                                            |                         |
| ลำดับที่                                                                        | รายการ                                                                                                                                         | รวมเงิน<br>(ค่าวัสดุและค่าแรง) | ค่าใช้จ่าย<br>ในการดำเนินงานก่อสร้าง<br>(ค่าดำเนินการ, ค่าวัสดุ, ดอกเบี้ย) | รวมเป็นเงิน             |
| 1                                                                               | ค่าต่อเติมอาคารที่ทำการ 4 ชั้น โดยขนาด 16.00x10.00 ม.<br>และห้องน้ำ-ส้วม ขนาด 4.00x5.00 ม.                                                     | 1,948,250.00                   | 418,811.41                                                                 | 2,367,061.41            |
| 2                                                                               | ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการเดิม                                                                                                                   | 761,000.00                     | 163,590.65                                                                 | 924,590.65              |
| 3                                                                               | ค่างานครุภัณฑ์ต่างๆ<br>(ใช้ของเดิมปรับปรุงซ่อมแซมพ่นสีติดสีทึบใหม่)                                                                            | 18,000.00                      | 3,869.42                                                                   | 21,869.42               |
| 4                                                                               | ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                                                | 3,500.00                       | 752.39                                                                     | 4,252.39                |
| 5                                                                               | ค่างานระบบปรับอากาศ (ใช้ของเดิม ย้ายและติดตั้งใหม่)                                                                                            | 10,000.00                      | 2,149.68                                                                   | 12,149.68               |
| 6                                                                               | ค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                                              | 100,000.00                     | 21,496.80                                                                  | 121,496.80              |
| 7                                                                               | ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า                                                                                                                        | 200,000.00                     | 42,993.60                                                                  | 242,993.60              |
| 8                                                                               | ค่างานระบบกล้องวงจรปิด                                                                                                                         | 175,000.00                     | 37,619.40                                                                  | 212,619.40              |
| 9                                                                               | ค่างานผนังบริเวณ                                                                                                                               | 216,334.00                     | 46,504.89                                                                  | 262,838.89              |
| 10                                                                              | ค่างานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร                                                                                                                     | 80,000.00                      | 17,197.44                                                                  | 97,197.44               |
| 11                                                                              | ค่างานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร                                                                                                                 | 100,000.00                     | 21,496.80                                                                  | 121,496.80              |
| 12                                                                              | ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม                                                                                                                             |                                |                                                                            | 40,000.00               |
| 13                                                                              | ค่าออกแบบ                                                                                                                                      |                                |                                                                            | 287,500.00              |
|                                                                                 |                                                                                                                                                |                                |                                                                            | (นายสยามชัย ห่มสระแก้ว) |
|                                                                                 |                                                                                                                                                |                                |                                                                            | นช. 5 พ. 10             |
|                                                                                 |                                                                                                                                                |                                |                                                                            | 30 มิถุนายน 2564        |
| หมายเหตุ                                                                        | รวมเป็นเงิน                                                                                                                                    | 3,612,084.00                   |                                                                            |                         |
|                                                                                 | - รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคารตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0433.2/ว.281 ลง. 19 มิถุนายน 2563 |                                |                                                                            |                         |
|                                                                                 | - ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี, หักเงินประกันผลงาน 0.00% และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%                                  |                                |                                                                            |                         |
|                                                                                 | - รายละเอียดประมาณการนี้เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ระบุค่าแบบจาก ปณท                          |                                |                                                                            | (นายวิริวัฒน์ เกษมพร)   |
|                                                                                 | ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา                                                                            |                                |                                                                            | นช. 7 พ. 10             |
|                                                                                 | - ได้รับงบประมาณลงทุนปี 2564 วงเงิน 5,041,900.00 บาท                                                                                           |                                |                                                                            | 30 มิถุนายน 2564        |
|                                                                                 | รวมค่าออกแบบพร้อมปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน                                                                                     |                                |                                                                            |                         |
| 14                                                                              | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% คิดให้เป็นเงิน                                                                                                        |                                |                                                                            | 4,716,066.47            |
|                                                                                 | รวมราคาค่าออกแบบพร้อมปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงินทั้งสิ้น                                                                         |                                |                                                                            | 356,733.53              |
|                                                                                 | รวมราคาค่าออกแบบพร้อมปรับปรุง - ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ                                                                                          |                                |                                                                            | 5,072,800.00            |
|                                                                                 | ตัวหนังสือ (ทำสำเนาให้ทั้งสองฝ่ายแนบพร้อมแบบ)                                                                                                  |                                |                                                                            |                         |

| บัญชีแสดงรายละเอียดวัสดุและค่าแรงงาน |                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |           |              |           |         |              |          | แผ่นที่ 1 |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------|-----------|---------|--------------|----------|-----------|
| งาน                                  | ปรับปรุง-ต่อเติมอาคารที่ทำการ ไปรษณีย์ค่าชะอี พร้อมงานพิเศษอื่นๆ<br>ที่ทำการ ไปรษณีย์ค่าชะอี อำเภอคำชะอี จังหวัดอุบลราชธานี                                                                                                                                             |        |       |           |              |           |         |              |          |           |
| ลำดับที่                             | เนื้องาน                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ  |              | ค่าแรง    |         | รวมเป็นเงิน  | หมายเหตุ |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       | หน่วยละ   | รวมเงิน      | หน่วยละ   | รวมเงิน |              |          |           |
| 1                                    | ค่าต่อเติมอาคารที่ทำการฯ ชั้นเดียว ขนาด 16.00x10.00 ม.<br>และห้องน้ำ-ส้วม ขนาด 4.00x500 ม.<br>- ต่อเติมพื้นที่ใช้สอยภายในอาคาร<br>- ค่าต่อเติมพื้นที่ทำขนถ่าย, เฉลียง, ทางลาด, และบันไดทางขึ้น<br>- ค่าต่อเติมห้องน้ำ - ส้วม<br>- ค่าต่อเติมพื้นที่ทำนพัก, บันไดทางขึ้น |        |       |           |              |           |         |              |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 162.00 | ตร.ม. | 10,000.00 | 1,620,000.00 | รวมค่าแรง |         | 1,620,000.00 |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 28.00  | ตร.ม. | 4,000.00  | 112,000.00   | รวมค่าแรง |         | 112,000.00   |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20.00  | ตร.ม. | 10,000.00 | 200,000.00   | รวมค่าแรง |         | 200,000.00   |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6.50   | ตร.ม. | 2,500.00  | 16,250.00    | รวมค่าแรง |         | 16,250.00    |          |           |
|                                      | รวมค่าต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |           | 1,948,250.00 |           |         | 1,948,250.00 |          |           |
| 2                                    | ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ เดิม<br>- ปรับปรุงพื้นที่ใช้สอยภายในอาคาร/ซ่อมแซมและทาสีอาคาร<br>- ค่าปรับปรุงเฉลียง และบันไดทางขึ้นด้านหน้า                                                                                                                                  | 211.00 | ตร.ม. | 3,500.00  | 738,500.00   | รวมค่าแรง |         | 738,500.00   |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 15.00  | ตร.ม. | 1,500.00  | 22,500.00    | รวมค่าแรง |         | 22,500.00    |          |           |
|                                      | รวมค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |           | 761,000.00   |           |         | 761,000.00   |          |           |
| 3                                    | ค่างานครุภัณฑ์ต่างๆ<br>(ให้ของเดิมปรับปรุงซ่อมแซมพ่นสีติดสติ๊กเกอร์ใหม่)<br>- เตาต้มน้ำร้อน<br>- เตาต้มน้ำบริการ CA POS                                                                                                                                                 |        |       |           |              |           |         |              |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.00   | ชุด   | 12,000.00 | 12,000.00    | รวมค่าแรง |         | 12,000.00    |          |           |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.00   | ชุด   | 3,000.00  | 6,000.00     | รวมค่าแรง |         | 6,000.00     |          |           |
|                                      | รวมค่าครุภัณฑ์ต่างๆ เป็นเงิน                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |           | 18,000.00    |           |         | 18,000.00    |          |           |

[illegible]

| บัญชีแสดงรายละเอียดวัสดุและค่าแรงงาน |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          | แผ่นที่ 2 |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|-------------|----------|-----------|
| งาน                                  | ปรับปรุง-ต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์อำเภอห้วยค้อ จังหวัดอุดรธานี<br>ที่ทำการไปรษณีย์อำเภอห้วยค้อ อำเภอห้วยค้อ จังหวัดอุดรธานี |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
| ลำดับที่                             | เนื้องาน                                                                                                                       | จำนวน | หน่วย   | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรง  |           | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         | หน่วยละ    | รวมเงิน    | หน่วยละ | รวมเงิน   |             |          |           |
| 4                                    | ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - ปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อที่ทำการของเดิม                                                                                       | 1.00  | ป้าย    | 3,500.00   |            |         | รวมค่าแรง | 3,500.00    |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อและงานป้าย                                                                                                |       |         |            | 3,500.00   |         |           | 3,500.00    |          |           |
| 5                                    | ค่างานระบบปรับอากาศ                                                                                                            |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - ย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศของเดิม                                                                                        | 4.00  | เครื่อง | 2,500.00   |            |         | รวมค่าแรง | 10,000.00   |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบปรับอากาศ เป็นเงิน                                                                                                |       |         |            | 10,000.00  |         |           | 10,000.00   |          |           |
| 6                                    | ค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                              |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - งานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้                                                                                               | 1.00  | งาน     | 100,000.00 |            |         | รวมค่าแรง | 100,000.00  |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ เป็นเงิน                                                                                  |       |         |            | 100,000.00 |         |           | 100,000.00  |          |           |
| 7                                    | ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า                                                                                                        |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | - งานระบบป้องกันฟ้าผ่า                                                                                                         | 1.00  | งาน     | 200,000.00 |            |         | รวมค่าแรง | 200,000.00  |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      |                                                                                                                                |       |         |            |            |         |           |             |          |           |
|                                      | รวมค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า เป็นเงิน                                                                                            |       |         |            | 200,000.00 |         |           | 200,000.00  |          |           |